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Skjemaet skal brukast som informasjon til nettstaden om Program for pasienttryggleik i Helse Vest. 

 

Prosjektnamn 

Økt kvalitet på blodprøvetaking tatt av postpersonalet vil også bedre pasientsikkerheten  
 

Prosjekteigar (helseføretak/avdeling/eining som er ansvarleg for prosjektet) 

Helse Bergen, Laboratorieklinikken, Laboratorium for klinisk biokjemi 

Prosjektleiar (kontaktperson) 

Astrid-Mette Husøy 

Kva problem er det prosjektet skal forsøke å løyse? 

Dårlig kvalitet på blodprøvetaking resulterer i at mange blodprøver må tas på nytt, eller at 
prøver må reanalyseres for å kontrollere analyseres ultater.  
Dette fører til forsinkelser og kan også gå ut over  pasientsikkerheten..  
Feil-identifisering eller feilmerking av prøverør k an resultere i feil prøveresultat på feil pasient 
eller i verste fall gi risiko for feil behandling ( eller manglende/forsinket oppstart av 
behandling). 
 

Mål for prosjektet 

Prosjek tet har som hovedmål å bedre kvaliteten på blodprøv er når andre enn 
laboratoriepersonell tar prøvene og å unngå behov f or å gjenta prøvetaking fordi kvaliteten på 
prøvene ikke er god nok. 
Målet med prosjektet er å redusere andel preanalyti ske feil ved venøs blodprøvetaking  og å 
dyktiggjøre postpersonalet slik at kvaliteten på bl odprøvetaking og prøvemateriale blir lik det 
en klarer i laboratoriet. 
Korleis skal du måle om endringa du skal gjennomføre i prosjektet er ei forbetring? 

• Registrere antallet frekvente hendelser (hemolyse, koagel, lite blod i prøverøret, feil 
merking osv.).  

• Registrere antall prøver som avvises og må tas på n ytt. 
• Registrerer før, under og etter intervensjon. 
• Observerer etterlevelse av retningslinjene 
• Registrerer antall helsepersonell som har gjennomfø rt e-læringskurs og opplæring 

Planlagt bruk av resultat i eiga eining 

LKB har en utstrakt kursvirksomhet knyttet til blodprøvetaking, der helsepersonell blir sertifisert i 

blodprøvetaking. Prosjektet vil bidra med kunnskap om hvordan vi kan forbedre kvaliteten på 

prøvetaking og prøvematerialet.  

Overføringsverdi/overføring av kunnskap til andre einingar i regionen 

Teoretisk og praktisk opplæring er en kontinuerlig prosess, og økt fokus på etterlevelse av 

prosedyrer vil sannsynligvis bedre både pasientsikkerheten og kvaliteten på prøvetakingen. 

Blodprøvetaking utføres i dag av flere helsepersonellgrupper. Mer kunnskap om opplæring og 

forbedringsstrategier vil ha stor overføringsverdi til andre områder innen helsetjenesten.  
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